
nach DTV/BVCD 

 PREISLISTE 2024
Saisonzeit: 28.03.24 bis 20.10.24

Familienfreundliche Preise & günstige Pauschalen!
Ferienstandplätze * Wohnmobile* Mietwohnwagen 

Zeltplätze * Ferienwohnungen

www.belt-camping-fehmarn.de
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FERIENWOHNUNG

Nebensaison
28.03. – 08.05.

01.09. – 13.10.

Zwischensaison

22.05. – 29.06.

Hauptsaison
08.05. – 22.05.
29.06. – 01.09. 

Wohnung 1  (2 – 5 Pers.) 99,00 € 119,00 € 139,00 €

Wohnung 2  (2 Pers.) 79,00 €   99,00 € 119,00 €

Wohnung 3  (2 – 4 Pers.) 89,00 € 109,00 € 129,00 €

50,00 € Bearbeitungsgebühr, zzgl. ortsüblicher Kurtaxe

Preise gelten pro Übernachtung, inkl. Nebenkosten wie Strom, Wasser und Camping-
gebühren. Zzgl. der ortsüblichen Kurabgabe. Die Ferienwohnungen dürfen maximal 
mit der in der Preisliste angegebenen Anzahl von Personen belegt werden. Ein Haustier
ist nach Absprache in den Ferienwohnungen erlaubt. Es werden 3,50 € bis 5,50 € 
pro Haustier und Nacht berechnet. Mindestreservierungsdauer: 7 Übernachtungen. 
Anzahlung innerhalb von zwei Wochen: 200,00 €. Bezahlung des Restbetrags 
28 Tage vor der Anreise. Bearbeitungsgebühr durch den Mieter: 50,00 €. 
Handtücher und Bettwäsche sind vom Mieter aus hygienischen Gründen mitzubringen. 

Belt - Camping - Fehmarn 
Familie Averhoff
Altenteil 24 
23769 Fehmarn

Tel. 04372 – 391 
Fax 04372 – 1691 
info@belt-camping-fehmarn.de 
www.belt-camping-fehmarn.de 

Bei Fragen zu Konditionen beraten wir Sie gern. Bei Fragen zu Konditionen beraten wir Sie gern. 

FERIENWOHNUNG



FERIENSTELLPLATZ1

Nebensaison
28.03. – 08.05.
22.05. – 29.06.
25.08. – 20.10.

Hauptsaison
08.05. – 22.05.
29.06. – 25.08.

FERIENSTELLPLATZ WOHNWAGEN / ZELT / WOHNMOBIL

bis 80 m2 13,00 € 17,00 €

81 m2 – 94 m2 15,00 € 19,00 €

95 m2 – 119 m2 17,00 € 21,00 €

Komfortplatz ab 120 m2 20,00 € 24,00 €

Wohnmobilplatz (Meerblick) 20,00 € 24,00 €

Wohnmobilplatz (am Deich) 17,00 € 21,00 €

Wohnmobilplatz (303–307) 13,00 € 17,00 €

Stellplatz für 1 Wohnwagen mit Vorzelt und PKW oder 1 Wohnmobil mit Vorzelt 
oder 1 Zelt mit PKW. Nach Absprache darf ein zweites Zelt nur von Kindern genutzt 
werden und die Höhe von 1,40 m nicht überschreiten.

PERSONENGEBÜHREN

Erwachsene 8,00 € 9,50 €

Kinder (2  – 15 Jahre) 2,50 € 4,50 €

Hund (Leinenpfl icht) 3,50 € 5,50 €

NEBENKOSTEN

Strom pro Nacht1 4,50 € 4,50 €

Mietbad 15,00 € 17,00 €

SPARANGEBOTE2 » MIETWOHNWAGEN 
Nur in der Nebensaison buchbar

Langzeiturlaub – 7 Tage 390,00 €

Langzeiturlaub – 10 Tage 490,00 €

Langzeiturlaub – 21 Tage 790,00 €

Sparen in der Nebensaison

ab 7 Übernachtungen 
10 %

ab 14 Übernachtungen 
20 %

ab 21 Übernachtungen 
30 %

auf den Übernachtungspreis

KURABGABE (AB 18 JAHRE)

Auf Fehmarn wird die ortsübliche Kurabgabe erhoben.

MIETWOHN-
WAGEN

Nebensaison
28.03. – 08.05. 

01.09. – 13.10.

Zwischensaison

22.05. – 29.06.

Hauptsaison
08.05.– 22.05.
29.06.– 01.09. 

Dethleffs 
(Typ B + C) 4/5 Pers. 65,00 € 75,00 € 105,00 €

Dethleffs
(Typ E) 4 Pers. 59,00 € 69,00 €  89,00 €

Preise gelten pro Übernachtung, inkl. Nebenkosten wie Strom, einer 5kg Flasche Gas, 
Wasser und Campinggebühren. Zzgl. der ortsüblichen Kurabgabe. Bitte maximale 
Personenbelegung beachten! Haustiere sind nach Absprache in ausgewählten 
Mietwohnwagen erlaubt. Es werden 3,50 € bis 5,50 € pro Nacht und Haustier 
berechnet. Mindestreservierungsdauer: 7 Übernachtungen. Anzahlung innerhalb 
von zwei Wochen: 200,00 €. Bezahlung des Restbetrages 28 Tage vor Anreise. 
Kaution für Endreinigung durch den Mieter: 50,00 €, diese wird bei einwandfreier 
Übergabe selbstverständlich zurückgezahlt. Handtücher, Bettwäsche und Zudecken, 
Kopfkissen sind vom Mieter aus hygienischen Gründen mitzubringen.

MIETWOHNWAGENFERIENSTELLPLATZ

2 Alle Sparangebote gelten nur in der Nebensaison und sind bei Anreise zu                       
entscheiden und zu bezahlen. Leider keine Rückerstattung bei vorzeitiger Abreise 
möglich. Die Komfortplätze und die Wohnmobilstellplätze mit Meerblick und am 
Deich sind von den Sparangeboten ausgenommen. 

  Preisänderungen aufgrund von Energiepreisänderungen vorbehalten.

1 Ihren Aufenthalt bezahlen Sie bitte bei Ihrer Anreise. Stellplatzgebühren sind für den
 gesamten gebuchten Zeitraum zu entrichten. Es ist keine Rückerstattung bei vorzeitiger
 Abreise möglich. Alle Preise gelten pro Übernachtung, inkl. gesetzl. MwSt. 
 Für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung.

(ohne Zwischenreinigung)  

(bis 5 kWh)

SPARANGEBOTE2  » FERIENSTELLPLATZ 
Wohnwagen, Zelt , Wohnmobil:
Nur in der Nebensaison buchbar 

28.03. – 08.05.
01.10. – 20.10.

22.05. – 29.06.
25.08. – 01.10.

Langzeiturlaub – 7 Tage 189,00 € 229,00 €

Langzeiturlaub – 14 Tage 329,00 € 419,00 €

Langzeiturlaub – 21 Tage 439,00 € 579,00 €

Bei diesen Sparangeboten sind inbegriffen: 2 Erwachsene, 2 Kinder, inkl. Strom. 
Jede weitere Person oder Hund zum Tagespreis.

Sparen in der Nebensaison 

ab 7 Übernachtungen 
10 %

ab 14 Übernachtungen 
20 %

ab 21 Übernachtungen 
30 %

auf die Personengebühr

E-AUTO

Laden Sie Ihr E-Auto am Stellplatz, ist dies anzumelden und wird separat        
pro kWh abgerechnet.

Zwischensaison


